AVEA Aufbereitungs- und Deponierungsgesellschaft mbH & Co. KG, Engelskirchen
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir das Geschéftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

2013 Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
1. Umsatzerlose 7.077.837,10 6.596.443,85
2. sonstige betriebliche Ertrige 688.520.73 367.526.85
7.766.357,83 6.963.970,70

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und fiir

bezogene Waren (1.140.148,31)
b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen (564.332.23)

(1.704.480,54)
4. Personalaufwand

a) Lohne und Gehilter (1.594.222.47)

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir
Unterstiitzung (409.531,35)
- davon fiir Altersversorgung:

EUR 100.258,42 (Vj.: EUR
57.388,18)

(2.003.753,82)
5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstinde des
Anlagevermogens und

(1.259.611,78)

(533.405.15)

(1.793.016,93)

(894.117,56)

(253.463,72)

(1.147.581,28)

Sachanlagen (822.595,15) (960.807,34)
6. sonstige betriebliche Aufwendungen (3.084.685.40) (2.844.347,57)
(7.615.514.91) (6.745.753.12)
150.842,92 218.217.58
7. Ertrdge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermogens 8.122,22 5.726,23
8. sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige 20.257,45 1.335,14
9. Zinsen und dhnliche Aufwendungen (46.871.55) (44.100,34)
(18.491.88) (37.038.97)
10. Ergebnis der gewohnlichen
Geschiiftstitigkeit 132.351,04 181.178,61
11. sonstige Steuern (8.073.50) (10.001,50)
(8.073.50) (10.001.50)
12. Jahresiiberschuss 124.277.54 171.177.11
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