AVEA Aufbereitungs- und Deponierungsgesellschaft mbH & Co. KG, Engelskirchen Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

	_	EUR	2013 EUR	EUR	Vorjahr EUR
1. 2.	Umsatzerlöse sonstige betriebliche Erträge		7.077.837,10 688.520,73		6.596.443,85 367.526,85
2	Maril C. I			7.766.357,83	6.963.970,70
3.	Materialaufwand a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs-				
	und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	(1.140.148,31)			(1.259.611,78)
	b) Aufwendungen für bezogene	(564 222 22)			(522 405 15)
	Leistungen	(564.332,23)	(1.704.480,54)	_	(533.405,15) (1.793.016,93)
4.	Personalaufwand		(1.701.100,51)		(1.775.010,75)
	a) Löhne und Gehälter	(1.594.222,47)			(894.117,56)
	b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung: EUR 100.258,42 (Vj.: EUR 57.388,18)	(409.531,35)		_	(253.463,72)
_			(2.003.753,82)		(1.147.581,28)
5.	Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		(822.595,15)		(960.807,34)
6.	sonstige betriebliche Aufwendungen		(3.084.685,40)		(2.844.347,57)
			_	(7.615.514,91)	(6.745.753,12)
7.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des			150.842,92	218.217,58
	Finanzanlagevermögens		8.122,22		5.726,23
8. 9.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge Zinsen und ähnliche Aufwendungen		20.257,45 (46.871,55)		1.335,14 (44.100,34)
	Zangen und ummene i zuz wendungen	_	(1010/1300)	(18.491,88)	(37.038,97)
10.	Ergebnis der gewöhnlichen				_
11	Geschäftstätigkeit sonstige Steuern		(8.073,50)	132.351,04	181.178,61 (10.001,50)
11.	sonsuge steuern	_	(0.073,30)	(8.073,50)	(10.001,50)
12.	Jahresüberschuss		_	124.277,54	171.177,11